АДМИНИСТРАЦИЯ  АСТАФЬЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

 КАНСКОГО РАЙОНА  КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
20 сентября 2023г.                            с.Астафьевка                                   № 50-пг
	О внесении изменений в постановление Астафьевского сельсовета от 07.09.2020г. №28-п «Об утверждении Порядка осуществления внутреннего муниципального финансового контроля и внутреннего финансового аудита в муниципальном образовании  Астафьевский сельсовет»

На основании ст. 265, ст.269.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Пункт 4.1а) Порядка осуществления внутреннего муниципального финансового контроля и внутреннего финансового аудита в муниципальном образовании Астафьевский сельсовет, изложить в следующей редакции:

«как главный распорядитель бюджетных средств бюджета сельсовета осуществляет внутренний финансовый контроль, направленный на:

  - соблюдение положений правовых актов, регулирующих бюджетные правоотношения, в том числе устанавливающих требования к бухгалтерскому учету и составлению и предоставлению бухгалтерской (финансовой) отчетности государственных (муниципальных) учреждений;
  - соблюдение положений правовых актов, обуславливающих публичные нормативные обязательства и обязательства по иным выплатам физическим лицам из бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, а также за соблюдением условий договоров (соглашений) о предоставлении средств из соответствующего бюджета, государственных (муниципальных) контрактов;
  -соблюдение условий договоров (соглашений), заключенных  в целях исполнения договоров(соглашений) о предоставлении средств из бюджета, а также в случаях, предусмотренных настоящим Кодексом, условий договоров (соглашений), заключенных в целях исполнения государственных (муниципальных) контрактов;
  -достоверность отчетов о результатах предоставления и (или) использования бюджетных средств (средств, предоставленных из бюджета), в том числе отчетов о реализации государственных (муниципальных) программ, отчетов об исполнении государственных(муниципальных) заданий, отчетов о достижении значений показателей результативности предоставления средств из бюджета;
  -в сфере закупок, предусмотренный законодательством российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд.»
2. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.
3. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его подписания,  подлежит опубликованию в официальном печатном издании «Депутатский вестник» и  размещению на официальном сайте муниципального образования  в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет»: http://astafievka.ru
Глава Астафьевского сельсовета

                             Е.В.  Булах